
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 сентября 2022 года 

№ 64 

 

   
Об инициативе Следственного управления 

Следственного комитета Российской 

Федерации по Нижегородской области  

о присвоении элементу улично-дорожной 

сети или элементу планировочной 

структуры в границах муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород наименования в честь  

Салтыкова Семена Андреевича 

 
 

В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство Следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области о 

присвоении элементу улично-дорожной сети или элементу планировочной структуры в 

границах муниципального образования городской округ город Нижний Новгород 

наименования в честь Салтыкова Семена Андреевича и обращение первого заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода, председателя комиссии по рассмотрению 

предложений о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры в границах муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований Сивохина 

Д.Г.,  

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Следственного управления Следственного комитета 

Российской Федерации по Нижегородской области о присвоении элементу улично-дорожной 

сети или элементу планировочной структуры в границах муниципального образования 

КОМИТЕТ 

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ 

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ 

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



2 

 

городской округ город Нижний Новгород наименования в честь Салтыкова Семена 

Андреевича. 

2. Совместно с департаментом градостроительного развития и архитектуры 

администрации города Нижнего Новгорода проработать предложения по не наименованным 

элементам улично-дорожной сети или элементам планировочной структуры в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, которым может быть 

присвоено наименование выдающегося земляка. 

3. Вернуться к рассмотрению вопроса на очередном заседании Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем 

Новгороде. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 


